
Město Český Brod 

TISK  č.  32 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 17.04.2019 
 

Vizuální manuál města Český Brod 
 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Tomáš Klinecký,  
 
Konzultováno: Rada, Martin Vlasák, MVDr. Jaroslav Talacko, Ing. Lucie 
Šmejkalová, Ing. Jaroslav Sýkora, Mgr. Jiří Slavík, PhDr. Vladimír Jakub MrvíkPh.D., 
Bc. Metoděj Málek, Jana Kulhánková, Mgr. Jana Kratochvílová, Ing. Jaroslav Kokeš, 
Tomáš Charvát, Ing. Lucie Hovorková, Václav Hájek, Mgr. Jiří Havlíček 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
 

 - Vizuální manuál města Český Brod. Dokument je přílohou originálu zápisu tohoto 
usnesení. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Na základě zadání úkolu vedením města zpracoval městský architekt Ing. arch. Jiří 
Pavlíček, M.Arch., PhD. VIZUÁLNÍ MANUÁL MĚSTA ČESKÝ BROD, který byl 
opakovaně konzultován s vedením i s odbornými komisemi (nejprve předložen a 
prezentován na jednání stavební komise dne 05.02.2018, členové mohli posílat 
připomínky). Řádné připomínkové řízení v rámci městského úřadu (vedení, vedoucí 
odborů a ředitel TS) probíhalo od 05.03.2018 do 23.05.2018. Došlé připomínky byly 
vypořádány a vypořádání bylo projednáno na poradě městského architekta s 
vedením města, poté byl manuál předložen radě, která usnesením č. 273 / 2018 dne 
17. 8. 2018 doporučila zastupitelstvu tento materiál schválit. 
Zastupitelstvu města byl manuál předložen na jednání 19. 9. 2018, kdy jej 
zastupitelstvo vzalo na vědomí.  
 
S ohledem na probíhající jednání s investory v rozvojových lokalitách je potřebné, 
aby město mělo zpracovány zásady pro výstavbu (zejména upraveny výši finančního 
příspěvku investorů na technickou infrastrukturu), a technické standardy upravující 
materiálové a technické řešení inženýrských sítí i veřejných prostranství. Tyto 
materiály jsou závazné pro úřad a jeho zaměstnance a dále jsou podkladem pro 
zpracování projektových dokumentací v případě investičních akcí města. Při jednání 
s investory developerských projektů budou uvedené standardy včetně 
předkládaného manuálu sloužit jako opora pro požadavky města na konkrétní 
technická řešení.  



Město Český Brod 

 
Manuál (stejně tak ani standardy technické infrastrukrury, které jsou připravovány) 
neznamenají okamžitou a nákladnou výměnu mobiliáře nebo okamžitou přestavbu 
ulic, které jsou řešeny jinak,  
ale mají sloužit jako návod pro postupnou obnovu.  
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Doporučujeme přijmout navržené usnesení. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
V tuto chvíli bez dopadu na rozpočet města. 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
Předkládaný materiál je v souladu s Klíčovou oblastí 1 Vzhled města, životní 
prostředí, zeleň, specifický cíl 1.1.3 Zpracovat Koncepci vzhledu města. 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 

 

 
 


